
 

 

7 – OSI – 2025 Číslo jednací: NZM/2025/1018 

 

 

VÝZVA PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU NA STAVEBNÍ PRÁCE 

„NZM Kačina – rekonstrukce světlíku knihovny zámku Kačina“ 

 

Zadavatel Národní zemědělské muzeum, s. p. o. (zkr. NZM), Kostelní 44, 170 00 Praha 7, IČO: 75075741, 

zastoupený Ing. Zdeňkem Novákem (dále jen „zadavatel“), si Vás tímto dovoluje vyzvat k podání nabídky 

v řízení o veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „VZMR“) s názvem „NZM Kačina – rekonstrukce 

světlíku knihovny zámku Kačina“. 

Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) realizovaná mimo režim tohoto zákona. 

I. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je: 

- Rekonstrukce světlíku knihovny na zámku Kačina včetně navazujících stavebních prací. 

Rozsah prací je podrobně uveden v projektové dokumentaci, která tvoří přílohu Výzvy. 

II. Předpokládaná hodnota a druh veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 1 700 000,- Kč bez DPH. 

Druh veřejné zakázky: na stavební práce 

Kód a název komodity v číselníku NIPEZ: 

- 45000000-7 Stavební práce 

III. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Smlouva na dobu plnění zakázky bude uzavřena na dobu určitou dle údajů v návrhu smlouvy. 

Předpokládaný termín zahájení prací je 07/2025. Místem plnění je pobočka NZM Kačina, Svatý Mikuláš 51, 

284 01 Kutná Hora. 

IV. Požadavky na kvalifikaci 

Zadavatel požaduje prokázání splnění minimální úrovně: 

1. základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, odst. 1), písm. a) až e), 

a) předložením čestného prohlášení. 



 

 

 

 

Strana 2 (celkem 4) 

 

2. profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ, odst. 1) a odst. 2), písm. a) 

a) kopií těchto dokladů: 

- výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán, ne starší než 3 měsíce, 

- dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů (živnostenský list, resp. 

výpis z živnostenského oprávnění) v rozsahu živnosti vázané dle živnostenského zákona se 

zaměřením na Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Je-li zadavatelem vyžadováno prohlášení, musí být učiněno oprávněnou osobou; není-li v daném případě 

oprávněnou osobou statutární orgán dodavatele, požaduje zadavatel, aby přílohou nabídky byla platná 

plná moc udělená oprávněné osobě a podepsaná statutárním orgánem dodavatele. 

3. technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ, odst. 2, písm. b), 

a) Zadavatel požaduje prokázání splnění minimální úrovně technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ, odst. 2, 

písm. b) tak, že za poslední 3 roky realizoval jako hlavní dodavatel nejméně 1 zakázku na stavební 

práce, jejímž předmětem byla rekonstrukce nebo oprava historického stavebního prvku vč. prací 

prováděných restaurátorským způsobem, a to v objektu, který je kulturní památkou a 

v hodnotě alespoň 600 000,-Kč bez DPH. Rozsah požadovaných údajů pro doložení významné 

zakázky je následující: 

- název významné zakázky, 

- název a adresa objednatele vč. kontaktní osoby (tel., e-mail), u které je možné uváděné údaje 

ověřit, 

- popis realizovaných prací, 

- rozsah poskytnutých prací (cena zakázky) v Kč bez DPH, 

- doba (termíny) poskytnutí prací (měsíc/rok). 

b) Zadavatel požaduje předložení seznamu techniků – členů realizačního týmu, kteří se budou podílet 

na plnění veřejné zakázky. Účastník čestně prohlašuje, že v pozici: 

- Hlavní stavbyvedoucí je autorizovaný inženýr, technik nebo stavitel v oboru pozemní stavby 

(IP00, TP00, SP00). 

- Restaurátor výmalby je autorizovaný restaurátor se specializací 3a - Polychromovaná 

nefigurální uměleckořemeslná díla ze štuku. 

c) Splnění technické kvalifikace prokáží dodavatelé předložením: 

- čestného prohlášení nebo osvědčením vydaným a podepsaným odpovědným zástupcem 

objednatele, k prokázání významné zakázky, 

- dokladu o autorizaci (kopii osvědčení o odborné způsobilosti) v uvedeném oboru a prohlášení 

uvedené osoby, že se na plnění zakázky bude podílet osobně, k prokázání kvalifikace 

stavbyvedoucího. 

V. Způsob zpracování a forma nabídky 

Dodavatel zpracuje nabídku v písemné formě, v českém jazyce, v souladu s požadavky zadavatele 

uvedenými v této Výzvě. 

1. Nabídka dodavatele bude obsahovat: 

a) Krycí list nabídky (vzor uvedený v příloze č. 1), 

b) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, odst. 1), písm. a) až e), 

c) Kopii dokladů o splnění profesní způsobilosti, a to výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zájemce zapsán a kopii oprávnění k podnikání živnostenský list, resp. výpis z živnostenského rejstříku.  



 

 

 

 

Strana 3 (celkem 4) 

 

d) Kopii dokladů k prokázání technické kvalifikace, a to čestným prohlášením nebo kopií dokladů 

(osvědčení) vydaným a podepsaným odpovědným zástupcem objednatele. 

e) Návrh Smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (vzor v Příloze 

č. 2) vč. oceněného položkového rozpočtu (výkazu výměr), který je v neoceněné verzi v Příloze č. 3. 

VI. Lhůta, způsob a místo pro podání nabídek 

 

Dodavatel zpracuje nabídku v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na URL: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html , v českém či slovenském jazyce.  

Dodavatelé jsou povinni podat nabídku v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této Výzvě a dále 

v souladu se ZZVZ. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: viz profil zadavatele. 

Dodavatel podáním nabídky uděluje souhlas ke zpracování osobních údajů za účelem posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení a dále za účelem hodnocení nabídek. 

VII. Dodatečné informace: 

 

Písemná žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být zadavateli doručena nejpozději 

3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dodatečné dotazy k zadávacím podmínkám 

musí být zadavateli zaslány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na URL: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html. 

 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí 

žádosti. Předchozí odstavce se uplatní obdobně. 

VIII. Hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší celková nabídková cena v Kč bez 

DPH. 

IX. Obchodní podmínky 

Obchodní a platební podmínky vymezující budoucí obsah smluvního vztahu, jsou podrobně upraveny v 

závazném textu návrhu smlouvy, který je přílohou č. 2 této Výzvy. 

Dodavatel v nabídce předloží: 

- podepsaný návrh Smlouvy vč. oceněného položkového rozpočtu ve formátu „*.pdf“, 

- návrh Smlouvy ve formátu „*.docx“, 

- oceněný položkový rozpočet ve formátu „*.xlsx“. 

Dodavatelé jsou oprávněni a povinni návrh smlouvy doplňovat výhradně v částech označených takto: 

[doplní uchazeč]. Jiná doplnění nebo změny smlouvy nejsou přípustné. 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


 

 

 

 

Strana 4 (celkem 4) 

 

X. Přílohy 

Nedílnou součástí této Výzvy jsou: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Smlouva o dílo 

Příloha č. 3 – Položkový rozpočet v neoceněné verzi (výkaz výměr) 

Příloha č. 4 – Projektová dokumentace 

Příloha č. 5 – Stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru kultury a památkové péče 

 

V Praze dne: dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

….………………………............................. 

Ing. Blanka Příkopová 

Vedoucí oddělení stavebních investic 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 


		2025-06-26T10:28:21+0200
	Ing. Blanka Příkopová




